[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 марта 2010 года № 299

Об обеспечении открытости деятельности организаций
коммунального комплекса и управляющих компаний
Новокузнецкого муниципального района

Рассмотрев обращение Совета народных депутатов Кемеровской области к главам городов и районов, председателям городских и районных Советов народных депутатов, руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса, утвержденное Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 26.02.2010 № 670, информацию председателя комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнец​кого района Балабанова А. Г. о ходе выполнения организациями коммунального комплекса и управляющими компаниями Новокузнецкого муниципального района требований Губернатора Кемеровской области А. Г. Тулеева по обеспечению прозрачности деятельности организаций коммунального комплекса, открытости их ценовой политики, защите интересов потребителей, персональной ответственности руководителей за соблюдение тарифной политики в жилищно-коммунальном хозяйстве и энергоснабжении населения, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Информацию председателя комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнец​кого района Балабанова А. Г. о ходе выполнения организациями коммунального комплекса и управляющими компаниями Новокузнецкого муниципального района требований Губернатора Кемеровской области А. Г. Тулеева по обеспечению прозрачности деятельности организаций коммунального комплекса, открытости их ценовой политики, защите интересов потребителей, персональной ответственности руководителей за соблюдение тарифной политики в жилищно-коммунальном хозяйстве и энергоснабжении населения принять к сведению.

2. Депутатам Новокузнецкого районного Совета народных депутатов провести в избирательных округах разъяснительную работу о тарифной политике органов власти в коммунальном комплексе.

3. Обратиться к депутатам сельских Советов народных депутатов поселений, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района, с предложением принять активное участие в разъяснительной работе о тарифной политике органов власти в коммунальном комплексе.

4. Рекомендовать администрации Новокузнецкого района:

1) совместно с руководителями коммунального комплекса Новокузнецкого муниципального района в соответствии с положениями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии», организовать размещение информации о ценах (тарифах) на коммунальные услуги, порядке их формирования и начисления платежей населению в средствах массовой информации, включая интернет-сайт администрации Новокузнецкого района и управляющих кампаний Новокузнецкого муниципального района;

2) в срок до 30 марта 2010 года предоставить в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов информацию о проделанной работе в соответствии с подпунктом 1 пункта 4 настоящего Решения.

5. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам градостроительной и дорожной деятельности, коммунального хозяйства, транспорта и связи Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова